本次非公开发行股票的定价基准日为公司第四届董事会第二十二次会议决议公告

日。本次发行价格为 6.07 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价

的 90%。在定价基准日至发行日期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本或配

股等除息、除权行为，本次发行价格将按照深圳证券交易所的相关规则进行相应调整。
本次非公开发行A股股票的数量不超过3,130,148,268股（含3,130,148,268股），募

集资金总额不超过人民币190亿元，扣除发行费用后，具体用途如下：（1）将不超过140
亿元向申万宏源证券有限公司进行增资（其中不超过60亿元用于申万宏源证券有限公

司向子公司申万宏源西部证券有限公司进行增资），补充其资本金；（2）将不超过50
亿元用于补充申万宏源产业投资管理有限责任公司、申万宏源投资有限公司、宏源汇

富创业投资有限公司、宏源汇智投资有限公司的资本金和公司的运营资金，开展实业

投资、产业并购和多元金融布局。（详见2017年1月26日、2月14日刊登在《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn的公司公告）。

（二） 2016年12月，中国证券监督管理委员会以《关于核准申万宏源证券有限公

司向合格投资者公开发行公司债券的批复》（证监许可[2016]3128号），核准公司所属子

公司申万宏源证券有限公司向合格投资者公开发行面值总额不超过80亿元的公司债

券。根据《申万宏源证券有限公司公开发行2017年公司债券（第一期）发行公告》，本

期债券的基础发行规模为50亿元，可超额配售不超过30亿元（含30亿元），发行价格为

每张100元，采取网下面向合格投资者询价配售的方式。本期债券发行工作已于2017
年2月20日结束，最终确定本期债券品种一（5年期）发行规模为75亿元，票面利率为

4.40%；品种二（7年期）发行规模为5亿元，票面利率为4.50%（详见2017年2月22日刊

登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn
的公司公告）

   2016 年年度报告

81

第六节	 	股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

1. 报告期内，股份变动情况表   单位：股

本次变动前  本次变动增减（+,‐）  本次变动后

数量
比

例%
送红股 其他 小计 数量

比

例%

一、有限售条件股份

1.国家持股 8,097,134 0.05 0 -8,097,134 -8,097,134  0 -

2.国有法人持股 11,022,931,395 74.19 3,284,395,566 -1,638,944,061 1,645,451,505 12,668,382,900 63.16

3.其他内资持股 519,740,632 3.50 52,346,200 -356,931,569 -304,585,369 215,155,263 1.07

其中：境内非国有法人持股 514,535,174 3.46 52,289,873 -351,887,046 -299,597,174 214,938,000 1.07

境内自然人持股 5,205,458 0.04 56,327 -5,044,522 -4,988,195 217,263 0.00

4.外资持股 27,728,638 0.19 0 -27,728,638 -27,728,638 0 -

其中：境外法人持股 27,728,638 0.19 0 -27,728,638 -27,728,638 0 -

境外自然人持股 - - - - - 0 -

有限售条件股份合计 11,578,497,799 77.93 3,336,741,766 -2,031,701,402 1,305,040,364 12,883,538,163 64.24

二、无限售条件股份

1.人民币普通股 3,278,247,178 22.07 1,863,118,975 2,031,170,402 3,894,820,377 7,173,067,555 35.76

2.境内上市的外资股 - - - - - - -

3.境外上市的外资股 - - - - - - -

4.其他 - - - - - - -

无限售条件股份合计 3,278,247,178 22.07 1,863,118,975 2,031,170,402 3,894,820,377 7,173,067,555 35.76

三、股份总数 14,856,744,977 100 5,199,860,741 - 5,199,860,741 20,056,605,718 -

注：1. 经中国证监会《关于核准申银万国证券股份有限公司发行股票吸收合并宏源证券股份有限公

司的批复》核准，申银万国证券股份有限公司发行8,140,984,977股股份吸收合并宏源证券股份有限公

司。发行完成后，公司总股份变更为14,856,744,977股，并于2016年1月26日在深圳证券交易所挂牌上

市。依据规定，公司控股股东、实际控制人和本次发行前的股东承诺其所持有的公司股份自公司股

票在证券交易所上市交易之日起至少一年内不得转让。2016年1月26日、2016年3月15日、9月22日，

部分持股限售期满的股东所持股份办理限售股份解除限售手续后，所持2,057,936,118股股份上市流

   2016 年年度报告

82

通。

2.2016 年 7 月，公司实施 2015 年度利润分配方案：以公司 2015 年 12 月 31 日总股本

14,856,744,977 股为基数，向全体股东每 10 股派送股票股利 3.50 股并派发现金股利 1.50 元。实

施完成后，公司总股本变更为 20,056,605,718 股。

3.2016 年 12 月，公司办理完成未托管股份 26,234,716 股的确认登记托管工作。